
АДМИНИСТРАЦИЯ МОРДОВСКОГО ПОССОВЕТА 

Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.08.2014                                          р.п. Мордово                                        №241 

 

 

 

Об утверждении  схем размещения нестационарных торговых  

объектов на территории Мордовского поссовета 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 N 381-ФЗ «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации», приказом Управления по развитию 

промышленности и предпринимательства Тамбовской области от 23 августа 

2010 № 68 «Об утверждении порядка разработки и утверждения схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Тамбовской 

области» с целью достижения нормативов минимальной обеспеченности 

населения площадью торговых объектов, а так же актуализации, 

администрация Мордовского поссовета постановляет: 

1. Признать утратившим силу постановление администрации 

Мордовского поссовета от 25.05.2001 г. № 82 «О схеме размещения 

нестационарных торговых объектов на территории поссовета». 

2. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Мордовского поссовета согласно приложению. 

  2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Новая 

жизнь» и на официальном сайте администрации поссовета в сети Интернет». 

         3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации поссовета М.А. Понкратова. 

  

 

 
Глава администрации 

Мордовского поссовета                                                         Н.В. Дорофеев 

 
 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

Мордовского поссовета 

от 14.08.2014 №240   
  (с изменениями от 13.06.2019 №160 а, от12.08.2019 №218) 

  

СХЕМА 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Мордовского поссовета 

 
№ 

п/п 

Адрес 

(местоположение) 

места размещения 

нестационарного  

торгового объекта 

Площад

ь  места 

размеще

ния 

нестаци

онарног

о 

торгово

го 

объекта 

общее 

количество 

мест 

размещения 

нестацио-

нарных 

торговых 

объектов 

тип 

торгового 

предприятия 

в 

соответствии 

с «ГОСТ Р 

51303-20132 

Ассортимент 

 реализуемых 

товаров 

срок, на который 

допускается размещение 

нестационарного 

торгового объекта 

информация об 

использовании 

нестационарных 

торговых 

объектов 

субъектами 

малого и 

среднего 

предпринимател

ьства, 

осуществляющи

ми торговую 

деятельность (+ 

используется, - 

не используется) 

информация о 

хозяйствующих 

субъектах, 

осуществляющих 

торговую деятельность:  

полное наименование, 

организационно-правовая 

форма юридического лица 

или Ф.И.О. (при наличии) 

индивидуального 

предпринимателя 

1 2 3 4 5 6 7 8  

1 с. Стрельцы 35,0 7 Торговая 

палатка 

 

продовольств

енные товары, 

товары 

народного 

потребления 

неопределенный 

срок 

 

+ для выездной торговли 

еженедельно по 

пятницам 



2 р.п. Мордово  

ул. 

Коммунальная 

около ТОГБУЗ 

«Мордовская 

ЦРБ» 

26,0 1 торговый 

павильон  

продовольств

енные товары 

на срок 

утвержденный 

договором аренды с 

правом пролонгации 

+ ИП  Сливова Н.В. 

3 р.п. Мордово ул. 

Октябрьская, 57 

30,0 1 торговый 

павильон  

Отделочные 

материалы 

на срок 

утвержденный 

договором аренды с 

правом пролонгации 

+ ИП Андреев А.А. 

4 Р.п. Мордово,  

улица 

Коммунальная, в 

районе д. 1 

30,0 1 Торговый 

павильон 

продовольств

енные товары 

Круглогодично  - свободен 

5 Р.п. Мордово, 

 улица 

Коммунальная, 

в районе д.1 

23,0 1 Торговый 

павильон  

Непродоволь

ственные 

товары 

Круглогодично +  ИП Жукина Н. П. 

6 Р.п. Мордово, 2-

я 

Революционная,  

в районе д. 3 

30,0 1 торговый 

павильон 

Непродоволь

ственные 

товары 

на срок 

утвержденный 

договором аренды с 

правом пролонгации 

+ ИП Шумская Н.В. 

7 Р.п. Мордово, 

Ленинский 

проспект, у 

магазинов 

«Калинка» и 

«Пятёрочка» 

50,0 5 Ёлочный 

базар 

Хвойные 

деревья 

С 01.12 по 31.12. + Сезонная торговля 

8 Р.п. Мордово, 2-

я 

Революционная,  

в районе д. 3 

60,0 1 торговый 

павильон 

непродовольст

венные  

товары 

на срок 

утвержденный 

договором аренды с 

правом пролонгации 

- свободен 

9 р.п. Мордово  40,0  1 торговый Продовольств круглогодично  + ИП Завершинский А. И 



ул. 

Коммунальная, в 

районе д.18 

павильон  енные 

 товары 

10 р.п. Мордово  

ул. 

Коммунальная, в 

районе д.18 

40,0 1 торговый 

павильон  

продовольств

енные  

товары 

круглогодично  - свободен 

11 р. п. Мордово 

ул. Октябрьская 

в 14 метрах на 

восток от д. №3  

100,0 1 торговый 

павильон  

Непродовольс

твенные и 

непродовольс

твенные 

 товары 

круглогодично  + ИП Гордеев А.В. 

12 Тамбовская 

область, 

Мордовский 

район, д. 

Томилино, в 11 

метрах на юго-

запад от дома № 

1, с КН 

68:08:04:06:001:

51 

 

42,0 

 

1 

 

торговый 

павильон 

 

 

продовольств

енные товары, 

товары 

народного 

потребления 

 

круглогодично 

-  

свободен 

13 Тамбовская 

область, 

Мордовский 

район,  с. 

Козьминка,  

 в 5 метрах от  д. 

 №55 

 

35,0 

 

7 

 

Торговая  

палатка  

продовольст

венные 

товары, 

товары 

народного 

потребления 

 

неопределенный 

срок 

+ для выездной торговли 

еженедельно, по 

вторникам 

14 Тамбовская 

область, 

Мордовский 

район,  с.Б. 

 

35,0 

 

7 

 

торговая 

палатка  

продовольст

венные 

товары, 

товары 

 

неопределенный 

срок 

+ для выездной торговли 

еженедельно, по 

вторникам 



Даниловка,  

 в 10 метрах от  

д. № 45 

народного 

потребления 

15 Тамбовская 

область, 

Мордовский 

район,  

с.М.Даниловка,  

 в 5 метрах от  д. 

№ 17 

 

35,0 

 

7 

 

торговая 

палатка  

продовольст

венные 

товары, 

товары 

народного 

потребления 

 

неопределенный 

срок 

+ для выездной торговли 

еженедельно, по 

вторникам 

16 с.Карпели 

ул.Центральная 

примерно в 10 

метрах от дома 

№ 24 

 

30,0  

1  

торговая 

палатка 

 

товары 

народного 

потребления 

 

неопределенный 

срок 

- свободен 

17  д. Яковлевка,  

примерно в 15 

метрах от  д. № 9 

 

15,0  

 

3 

 

торговая 

палатка  

товары 

народного 

потребления 

 

неопределенный 

срок 

+ для выездной торговли 

еженедельно по средам 

18 д.Демино, 

примерно  

в 10 метрах от  

д. № 8 

 

10,0  

 

2 

торговая 

палатка 

товары 

народного 

потребления 

неопределенный 

срок 

+ для выездной торговли 

еженедельно по средам 

19 с.Борисовка 

ул.Школьная   в 

20 метрах от 

дома №22 

25,0  5 торговая 

палатка 

товары 

народного 

потребления 

неопределенный 

срок 

+ для выездной торговли 

еженедельно по средам 

и четвергам 

20 Р.п. Мордово, 

 улица 

Октябрьская в 

14 метрах на 

восток от д. №3 

54,0 1 Торговый 

павильон  

Непродоволь

ственные 

товары 

на срок 

утвержденный 

договором аренды с 

правом пролонгации 

+ И.П. Насонов Д.Н. 

21 с.Карпели 

ул.Центральная 

 

15,0  

3  

торговая 

 

товары 

 

круглогодично 

 для выездной торговли 

еженедельно по 



примерно в 10 

метрах от дома 

№ 24 

палатка народного 

потребления 

понедельникам 

22 р.п. Мордово  

ул. 

Коммунальная, в 

районе д.18 

40,0 1 торговый 

павильон  

продовольств

енные  

товары 

круглогодично  - Свободен 

23 р.п. Мордово 

Ленинский 

проспект, в 

районе дома №6  

25,0 1 торговый 

павильон  

продовольств

енные 

 товары 

Круглого- 

дично  

- свободен 

   

 


